
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

Pa8ament° a saldo all'aw. Carmelo Ferrara per l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda nel procedimento M.G.S. E A.H. contro A.R.N.A.S. Garibaldi di cui alle

deliberazioni n. 38 del 01.02.2008 e n. 201 del 15.05.2008.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,,

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

II ResDonsabUejtei'Séttore'

TG. Rocce/iar

SETTORE
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Federica Cassarino

SETTORE
II Responsabile del procedimento

II dirìgente Responsabile
Servizio Legale

Seduta del giorno 7.

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con le deliberazioni n. 38 dell'I.2.2008 e n. 201 del 15.05.2008, sono stati conferiti all'Aw.
Ferrara Carmelo Fabio Antonio del Foro di Catania, gli incarichi di rappresentanza e difesa dell'Azienda, al fine di
costituirsi rispettivamente nei giudizi, poi riuniti, identificati ai n.ri Rg. 13223/07 e 4053/08, instaurati innanzi al
Tribunale Civile di Catania con Atto di Citazione proposto dalla Sig.ra Sorbello Maria Gloria, notificato in data
08.11.2007 e con altro atto di citazione proposto dal Sig. Harscher Andreas, convivente della Sorbello, e notificato
in data 14.03.2008, connessi sia soggettivamente che oggettivamente, con i quali si chiedeva il risarcimento dei
presunti danni subiti dagli stessi in occasione degli esami ematici cui si è sottoposta in data 27.3.2007 la Sig.ra
Sorbello presso l'Azienda Ospedaliera Garibaldi;

Visto che con atto del Direttore Generale n. 10000443 del 23/06/2008 si è provveduto al pagamento, a
titolo d'acconto, della fattura n. 4 del 31.03.2008 dell'Avv. Ferrara;

Visto che in data 7/09/2012 si è concluso il procedimento giudiziario di cui sopra con sentenza n. 3051/12
con la quale il giudice ha rigettato la domanda di risarcimento degli attori condannandoli alla refusione, in favore
dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, delle spese processuali per € 15.981,68;

Vista la parcella prò-forma del 19.02.2013, acquisita al prot.n. 2601/2013, redatta ai minimi tariffari con
applicazione dello sconto del 35%, con la quale l'Aw. Ferrara, a prestazione conclusa, chiede il pagamento a saldo
della somma lorda di €. 32.058,66 (€. 26.963,52 al netto della ritenuta d'acconto);

Vista la nota acquisita al protocollo in data 2/05/2013, in uno alla fattura n. 4 del 23.04.2013 da cui si
rilevano i minimi tariffari con applicazione dell'ulteriore sconto fino al 50%, con la quale l'Aw. Ferrara, nell'ottica
di un risparmio di spesa a favore di questa amministrazione, chiede il pagamento a saldo della minore somma
lorda di € 23.262,78 (€ 19.565,58 al netto della ritenuta d'acconto);

Ritenuto doversi procedere, essendo concluso l'incarico di rappresentanza e difesa nei procedimenti
riuniti come sopra specificati, al pagamento a saldo dell'importo complessivo di 23.262,78 (€ 19.565,58 al netto
della ritenuta d'acconto ) in favore dell'Avv. Carmelo Ferrara, di cui alla fattura n. 4 del 23.04.05 a carico
dell'esercizio 2012;

Su proposta del Direttore Amministrativo Aziendale che ne attesta la legittimità e correttezza sia formale
che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;
DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:
Corrispondere all'Aw. Carmelo Ferrara, con studio in Catania, in Corso Italia n.196, l'importo lordo di

€.23.262,78 ( € 19.565,58 al netto della ritenuta d'acconto ) a fronte dell'incarico di rappresentanza e difesa
dell'Ente di cui alle deliberazioni n.38 del 01.02.2008 e n. 201 del 15.05.2008.

Autorizzare la relativa spesa a carico dell'esercizio 2012.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento

IL DIRETTI
(Dott

ILCOMMISSAR
(Dott. An§

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosario D'Ippolito)

STRAORDINARIO
[lo Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaettma Bonanno)


